

קול קורא להגשת כתבי יד לכרך הבא של כתב העת "המשפט"

בנושא:

טכנולוגיה וזכויות אדם

בין יתר המהפכות הטכנולוגיות המרכזיות, ניתן למנות את מהפכת הקיטור והמהפכה התעשייתית הראשונה במאה ה-18, מהפכת החשמל בסוף המאה ה-19 ומהפכת המחשוב במחצית השנייה של המאה ה-20. נדמה שהמחצית הראשונה של המאה ה-21 עומדת בסימן של מהפכה טכנולוגית עוצמתית ומהירה נוספת – היא **מהפכת הרובוטיקה והדיגיטציה**.

אנו חיים בעידן שבו טכנולוגיה דיגיטלית זמינה כמעט לכולם. טלפונים חכמים, מחשבים אישיים, גלישה באינטרנט ושימוש ברשתות חברתיות הפכו לנחלת הכלל. הטכנולוגיה הדיגיטלית מחליפה, יותר ויותר, אינטראקציה או קבלת החלטות אנושית.

למהפכת הרובוטיקה והדיגיטציה האמורה השלכות הרות גורל על זכויות האדם שלנו. מצד אחד, העלייה בכמות המידע הנגיש באמצעות הטכנולוגיה הדיגיטלית מחזקת את הזכות לחופש הביטוי והזכות לחופש המידע; האפשרות לנהל מאבקים ומחאות על רקע אתני, מגדרי, מיני או לה"טבי באמצעות רשתות חברתיות ופלטפורמות דיגיטליות אחרות הולכת וגדלה; היכולת לעבוד מהבית תוך חיסכון בזמן נסיעה יקר מתאפשרת; עצמאותם של אנשים עם מוגבלויות מקודמת באמצעות הספקת אמצעים טכנולוגיים; יישוב סכסוכים באופן מקוון תוך הנגשת מערכת המשפט לאוכלוסייה גדולה יותר מתאפשר; מושג הידע בחינוך מתפתח ולא מבטא עוד בעלות כי אם נגישות ועוד ועוד.

מצד שני, מהפכת הרובוטיקה והדיגיטציה עלולה להעמיד בסכנה זכויות אדם חשובות ולשחרר לפתחו של שיח זכויות האדם אתגרים רציניים. עם העלייה בכמות המידע הדיגיטלי הנגיש גדל פוטנציאל הפגיעה בזכות הפרטיות ולשם טוב; לצד היכולת לעבוד מהבית הודות לטכנולוגיה גדל הקושי של עובדים. "להתנתק" מהעבודה; טכנולוגיית "הזיוף העמוק" של סרטונים מייצרת סוגים חדשים של הטרדה, ביוש וביזוי; מערכות לזיהוי פנים מאפשרות מעקב אחר אנשים; מערכות של פרופילינג מבוססות בינה מלאכותית, אשר מופעלות על-ידי רשויות האכיפה, מסמנות עצמאית אזרחים שנחשדים בפעילות עבריינית; השימוש בבינה מלאכותית בעולם הרפואה מעצב דילמות ביואתיות ישנות מחדש; והאפשרות של ה-ChatGPT להדהד סטריאוטיפים כלפי אוכלוסיות מוחלשות כבר זוהתה.

נראה, איפוא, שההזדמנויות והסכנות שמהפכת הרובוטיקה והדיגיטציה מזמנת לשיח זכויות האדם מעודדות אותנו להמשיג מחדש מינוחים ודוקטרינות משפטיות מוכרים הן ברמה האוניברסלית והן ברמה המקומית.

מערכת כתב העת "המשפט" מזמינה כותבים. ות ממגוון תחומי המשפט ודיסציפלינות רלוונטיות אחרות להגיש כתבי יד לשם בחינת אפשרות לפרסומם בכרך בנושא "טכנולוגיה וזכויות אדם". כתב העת בשיתוף עם הקתדרה לזכויות אדם ע"ש אמיל זולא, יעניק פרס ע"ש אמיל זולא לכותב. המאמר המצטיין בגליון הפרס יוענק באירוע ההשקה של הגיליון, וגובה הפרס הוא 5000 ש"ח.

הנחיות לכותבים.ות ולוחות זמנים:

1. בשלב הראשון, על הכותבים.ות להגיש תקציר מאמר באורך שלא יעלה על 500 מילים עד ליום **16.7.23** לכתובת הדוא"ל Mishpat@colman.ac.il. נא לציין את כותרת המאמר המוצע, שם המחבר.ת ופרטי ההתקשרות עימו.ה. תשובות תימסרנה תוך כשבועיים.

2. בשלב השני, הכותבים.ות שמאמריהם יימצאו מתאימים לפרסום יתבקשו לשלוח את כתב היד באורך מלא עד ליום **16.10.23**, לכתובת הדוא"ל הנ"ל. המאמר המלא ישלח בקובץ word בלבד, ולא יעלה על 12,000 מילים. כמו כן על המאמר לעמוד בכללי הציטוט המשפטיים המקובלים. לאחר מכן, המאמרים יימסרו לשיפוט אקדמי חיצוני אנונימי כפול, ולכותבים.ות תימסר תשובה בדבר קבלה/דחייה של המאמר לפרסום.

במידת הצורך, ניתן לפנות עם שאלות נוספות למערכת כתב העת בדוא"ל Mishpat@colman.ac.il.

בברכה,

ד"ר עדי יוכט, עורכת כתב העת